Datum

18.02.2009

07.04.2009

17.06.2009

13.-14.11.2009

15.-16.01.2010

19.-20.03.2010

16.-17.04.2010

03.-04.09.2010

29.-30.10.2010

05.-06.11.2010

10.-11.12.2010

18.-19.02.2011

18.-19.03.2011

Titel der Veranstaltung

Funktionsstérungen erkennen und behandeln

Die richtige Befestigung vollkeramischer
Restaurationen. Ein Leitfaden fir die Praxis

Bisphosphonat- assoziierte Kiefernekrosen

26. Jahrestagung des BDO

Kompakt Curriculum Parodontologie 1

Kompakt Curriculum Parodontologie 2

Kompakt Curriculum Parodontologie 3

Einstieg in die Implantologie
WK 1

Implantologie vs. Parodontologie vs. Endodontie
Das Spektrum der Implantologie Hardware
Intro

Indikationsbhezogene Diagnostik und Planung
komplexer Rehabilitation
WK 2

Das Einzelimplantat
Integration der Implantologie in die Praxis & Live
OP’s - WK 3

Implantologie
Augmentation 1 - WK 4

Implantat und Zahnersatz - WK 5

Veranstalter

FvDZ

ZAF Hochfranken
Prof. Dr. Friedl

ZAF Hochfranken
Dr. Dr. Fenner

BDO

EAZF BLZK
Dr. John

EAZF BLZK
Prof. Sculean

EAZF BLZK
Prof. Deppe

APW DGZMK
Prof. Gomez- Roman
Dr. Kornmann

APW DGl

Dr. Diemer

APW DGZMK
Prof. Dr. Wahl

APW DGZMK
Dr. Weng

APW DGZMK
Prof. Schliephake

APW DGZMK
Prof. Dr. Yildirim



08.-09.04.2011

20.-21.05.2011

18.05.2011

15.-16.07.2011

15.10.2011

21.03.2012

27.-28.04.2012

17.-18.05.2012

16.06.2012

03.11.2012

16.-17.11.2012

25.-26.01.2013

Weichgewebsmanagement und prothetische
Suprastrukturen unter asthetischen Aspekten
WK 6

Das Implantat in guten und schlechten Zeiten
WK 7

Implantatprothetik 2011 - Neues und Bewahrtes

Implantologie
Augmentation 2- WK 8

Jahrestagung des Landesverbandes Thiringen
der DGMKG
Kinder-und Jugendzahn + Medizin

Pleiten, Pech und Pannen in der
Implantatprothetik

ITI Kongress

62. Jahrestagung der AgKi
33. Jahrestagung des Arbeitskreises fir
Oralpathologie und Oralmedizin

Frahjahrtagung der Thiringer Gesellschaft der
ZMK

Jahrestagung des Landesverbandes Thiringen
der DGMKG
Kiefer, der spezielle Knochen

29. Jahrestagung des BDO - State of the Art-
Bewahrte und innovative Oralchirurgie

MKG Update Seminar

APW DGZMK
Dr. Schlee

APW DGZMK
Prof.Dr. d ' Hoedt

Zahntechnik-zentrum
Eisenach

Dr. Schulz

Dr. Nonnweiler

APW DGZMK
Prof. Dr. Khoury

DGMKG

Zahntechnikzentrum
Eisenach

Dr. Schulz

Dr. Nonnweiler

ITI

AGKi
AKOPOM
Prof. Wolff
Dr. Driemel

TGZMK

DGMKG

BDO

DGMKG



05.05.2013

15.06.2013

20.-22.06.2013

12.-14.09.2013

21.09.2013

28.09.2013

16.10.2013

09.11.2013

15.-16.11.2013

23.11.2013

28.-30.11.2013

24.-25.01.2014

21.05.2014

22.-24.05.2014

11.06.2014

Aktualisierung der Fachkunde im Strahlenschutz/ Landeszahnérzte-

Zahnmedizin

Behandlung von Kindern, Zahntraumata und

Schmerz

20. Jubilaumskongress des MVZI im DGl e.V.
Einzelzahnersatz- Intuition, Prézision,

Faszination

3. Kurs MKG kompakt

Forum Platinum 2013- Journey of innovations

Young ITI Meeting 2013-
erfordern neue Technologien neue Konzepte?

Lachgassedierung in der Zahnarztpraxis
Implantat-Prothetik-Update 2013

Jahrestagung der DGMKG
Hart- und Weichgewebsverletzungen im Mund-
Kiefer- Gesichtsbereich

30. Jahrestagung der BDO

Herbsttagung der TGZMK- Altern mit Biss

27. Kongress der DGl e.V.

5. MKG Update

Dentale Lachgassedierung- sicher, komfortabel

und wirtschaftlich

Kombinationskurs zum Erwerb der Fachkunde
fur die digitale Volumentomografie (DVT)

Maglichkeiten der Periimplantitistherapie-
medikament®s oder chirurgisch

kammer Thiringen

Bundeszahnarzte-
kammer

DGI MVZI

DGMKG

Straumann

ITl

BZAK

DGMKG

BDO

TGZMK

DGl
DGMKG

DGZMK
Dr. Scholz
Herr Gunther

DGZMK
Prof. Dr. Becker

DGZMK
Dr. RoRler



13.09.2014

03.-04.10.2014

15.10.2014

30.10.2014

05.11.2014

10.11.2014

27.-29.11.2014

31.12.2014

30.-31.01.2015

27.02.- 01.03.2015

18.-19.09.2015

Erste-Hilfe-Training Brakel

31. Jahrestagung des BDO, Berlin

Dentalfotografie- qualitativ- hochwertig- schnell-
patientenfreundlich

Softwaretraining
Von der 3D-Planung bis zur siCAT
Bohrschablone, Bonn

3. DGI Qualitatszirkel Implantologie Ost- und
Siudwestwestfalen, Bielefeld

Herbstversammlung der Landesgruppe
Westfalen- Lippe des BDO
Lippborg

28. Kongress der DGI Dusseldorf

Was gibt es Neues zum Thema Augmentation

Implantat-Asthetik in einem perioprothetischen
Gesamtkonzept- Schlisselfaktoren fr den
Langzeiterfolg

Fachliteratur Selbststudium

6. MKG update

Conscious sedation for oral surgery

Schnittstelle Implantatchirurgie-
Implantatprothetik, Dusseldorf

BGV Al

DGZMK

DGZMK
Hr. Baumann

DGZMK

DGl

Dr. Kdrner

Prof. Dr. Khoury
Dr. Tunkel

ZAK-WL
Dr. Sistig
Dr. Schmidt
Dr. Goos

DGZMK

Prof. Dr.Dr. Terheyden

Dr. Happe

Prof. Dr.Dr. Smeets

DGMKG

BDO
Dr.Dr. Jakobs

DGI
Dr. Wachten



20.11.2015

14.10.2015

24.09.2015

07.12.2015

31.12.2015

29.-30.01.2016

04.03.- 29.10.2016

31.12.2016

2017

Belachelt, Bekampft, Beneidet. Von
andersdenkenden Zahnérzten und ihren
Geschichten lernen.

Implantatprothetik

Schritt fir Schritt: Standards und Losungen in der

Implantatprothetik, Lippstadt

Bezirksstellenveranstaltung Paderborn

Uberwachung nach dem Infektionsschutzgesetz-

Wenn das Gesundheitsamt kommt

Wann ist der richtige Zeitpunkt fur eine
Implantation im Frontzahnbereich?

Fachliteratur Selbststudium
7. MKG update

Curriculum Endodontie

endol- Biologie der Pulpa und
Behandlungsprinzipien der Endodontie

endo2- Endodontie- Einfihrung moderner
Arbeitstechniken

endo3- Die Revision endodontischer
Behandlungen und endodontische Chirurgie

endo4- Dentale traumatologie und die
Stiftversorgung

endo5- Organisation des endodontischen
Eingriffs 1

endo6- Organisation des endodontischen
Eingriffs 2 und Abschlussseminar

Fachliteratur Selbststudium

Knochenregeneration mit titanverstarkten
ePTFE-Membranen (DGI Qualitatszirkel,
Hildesheim)

ProFutureDent

DGZMK
Hr. Dorn

DGZMK
Dr. Schlegel

DGZMK

DGZMK

DGZMK

Prof.Dr. Schéfer

Prof. Dr. Debelian

Dr. Bartols

Prof.Dr. Hilsmann
Prof.Dr. Wrbas

Prof.Dr. Schéafer
Dr. Troeger

Prof.Dr. Schéfer
Dr. Troeger

DGI



2018

19.09.2018

09.-11.11.2018

Curriculum Implantologie DGMKG

Implantologie-Fortbildung: Camlog
Was kénnen Keramikimplantate wirklich?

Curriculum Implantologie BDO
Wieviel Digitalisierung braucht die Implantologie?



